[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 февраля   2015 г.	                               №  150
г.  Алапаевск

О внесении изменений в комплексную Программу повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское
на период  до 2018 года, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 ноября 2014 года № 1097
Во исполнение подпункта 2 пункта 5 Указа Губернатора Свердловской области от 29 января 2014 года № 45-УГ «О Концепции повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 года – «Новое качество жизни уральцев»», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 01 июля 2014 года № 552-ПП «Об утверждении комплексной программы повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2018 года – «Новое качество жизни уральцев»», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 12 марта 2014 года № 212 «О разработке муниципальной комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года», в целях повышения удовлетворенности качеством своей жизни жителей муниципального образования Алапаевское, реализации первого этапа выполнения Концепции повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 года – «Новое качество жизни уральцев», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в комплексную Программу повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 ноября 2014 года № 1097 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку 7 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. В приложении № 2 к Программе строки 1, 2,3,4,5,10,11,12,13,14,65,66,67,68,69,73,74,75,76,154,155,156,157,158, 159,160, 163,164,165 изложить в новой редакции (Приложение № 2).
	2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 19 февраля 2015 года №150

Изменения в паспорт
комплексной Программы повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года

	7
	Объемы и источники финансирования Программы
	Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств в объеме 5413186,66 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 1109659,55 тыс. рублей;
2015 год – 1416565,81 тыс. рублей;
2016 год – 1323936,4 тыс. рублей;
2017 год – 742265,7 тыс. рублей;
2018 год – 820759,2 тыс. рублей;
средства, планируемые за счет средств федерального бюджета, в объеме 161041,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 101274,3  тыс. рублей;
2015 год - 14641 тыс. рублей;
2016 год - 14736 тыс. рублей;
2017 год - 15039 тыс. рублей;
2018 год - 15351 тыс. рублей;
средства, планируемые за счет средств областного бюджета, в объеме 3785909,97 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год – 710996,29 тыс. рублей;
2015 год – 1083577,78 тыс. рублей;
2016 год – 1013622,8 тыс. рублей;
2017 год – 455004,2 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2018 год – 522708,9 тыс. рублей;
средства, планируемые за счет средств местного бюджета, в объеме 1438335,39 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -  297368,96 тыс. рублей;
2015 год – 298972,03 тыс. рублей;
2016 год – 287147,6 тыс. рублей;
2017 год -  272187,5 тыс. рублей;
2018 год – 282659,3  тыс. рублей;
средства, планируемые за счет внебюджетных источников, в объеме 27900  тыс. рублей,
в том числе:
2014 год - 20 тыс. рублей;
2015 год - 19375 тыс. рублей;
2016 год - 8430 тыс. рублей;
2017 год - 35 тыс. рублей;
2018 год -  40 тыс. рублей.

3

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 19 февраля 2015 года №150

Приложение № 2
к комплексной Программе
повышения качества жизни населения
муниципального образования
Алапаевское на период до 2018 года

Изменения в Приложение № 2
к  комплексной Программе повышения качества жизни населения муниципального образования Алапаевское на период до 2018 года

	№ строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки целевых показателей и индикаторов, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	ВСЕГО ПО КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	5413186,66
	1109659,55
	1416565,81
	1323936,4
	742265,7
	820759,2

	2.
	федеральный бюджет
	161041,3
	101274,3
	14641
	14736
	15039
	15351

	3.
	областной бюджет
	3785909,97
	710996,29
	1083577,78
	1013622,8
	455004,2
	522708,9

	4.
	местный бюджет
	1438335,39
	297368,96
	298972,03
	287147,6
	272187,5
	282659,3

	5.
	внебюджетные источники
	27900
	20
	19375
	8430
	35
	40

	10.
	Прочие нужды
	3665163,66
	780542,85
	825651,71
	664355,4
	683060,1
	711553,6

	11.
	федеральный бюджет
	161041,3
	101274,3
	14641
	14736
	15039
	15351

	12.
	областной бюджет
	2139880,27
	404453,59
	534067,58
	383504,8
	397574,8
	420279,5

	13.
	местный бюджет
	1364092,09
	274794,96
	276918,13
	266084,6
	270411,3
	275883,1

	14.
	внебюджетные источники
	150
	20
	25
	30
	35
	40

	65.
	ПОДПРОГРАММА 2. «ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО КАПИТАЛА»

	66.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2. В ТОМ ЧИСЛЕ
	3625498,6
	693251,3
	812563,6
	782915,6
	629167,3
	707600,8

	67.
	федеральный бюджет
	140650,7
	99487,7
	9990
	10085
	10388
	10700

	68.
	областной бюджет
	2194402,6
	329477,1
	545454,4
	513888,8
	368948,8
	436633,5

	69.
	местный бюджет
	1290445,3
	264286,5
	257119,2
	258941,8
	249830,5
	260267,3

	73.
	Всего по направлению «Прочие нужды»,  в том числе
	3205805,6
	659751,3
	649373,6
	609912,6
	629167,3
	657600,8

	74.
	федеральный бюджет
	140650,7
	99487,7
	9990
	10085
	10388
	10700

	75.
	областной бюджет
	1822402,6
	311477,1
	395454,4
	354888,8
	368948,8
	391633,5

	76.
	местный бюджет
	1242752,3
	248786,5
	243929,2
	244938,8
	249830,5
	255267,3

	154.
	Задача 2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных образовательных организациях, а также обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования в муниципальном образовании Алапаевское

	155.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	1462672,4
	263429,4
	267203
	300505
	308115
	323420

	156.
	областной бюджет
	850988,5
	146357
	155741,5
	178890
	180500
	189500

	157.
	местный бюджет
	611683,9
	117072,4
	111461,5
	121615
	127615
	133920

	158.
	Мероприятие 45.
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях – всего, из них
	1453722,9
	259869,4
	264863,5
	299490
	307100
	322400
	55,56

	159.
	областной бюджет
	849604
	145607
	155107
	178890
	180500
	189500

	160.
	местный бюджет
	604118,9
	114262,4
	109756,5
	120600
	126600
	132900

	163.
	Мероприятие 47.
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации – всего, из них
	8879,5
	3550
	2329,5
	1000
	1000
	1000
	55,56

	164.
	областной бюджет
	1384,5
	750
	634,5
	0
	0
	0

	165.
	местный бюджет
	7495
	2800
	1695
	1000
	1000
	1000

image1.jpeg